
1 gültig ab dem Tag der Ausstellung für die Dauer eines Jahres, zur Benutzung der Bäder der    
  Samtgemeinde Weser-Aue 

 

Entgeltverzeichnis 
 
für das Freibad Marklohe, Wietzen und das Naturbad Pennigsehl 
der Samtgemeinde Weser-Aue gemäß § 4 Abs. 1 der Benutzungsordnung vom 01.01.2022 
 
Aufgrund des Beschlusses des Samtgemeinderates der Samtgemeinde Weser-Aue vom 
16.12.2021 wird das Entgeltverzeichnis wie folgt geändert:  
 
Einzeleintrittskarte  
 
Einzelkarte Erwachsene         3,00 € 
Ermäßigte Einzelkarte *)         2,00 € 
Einzelkarte Familie *1)         8,00 € 
 
Zehnerkarte 1 

 
Zehnerkarte Erwachsene         26,00 € 
Ermäßigte Zehnerkarte *)        16,00 € 
 
Saisonkarte 
 
Saisonkarte          58,00 € 
Ermäßigte Saisonkarte *)       35,00 € 
Familienkarte *1)                81,00 € 
 
 
Das Entgeltverzeichnis tritt am Tage nach der Bekanntmachung in Kraft.  
 
Die bisherigen Entgeltverzeichnisse für die Freibäder Marklohe und Wietzen der 
Samtgemeinde Marklohe und das Naturbad der Samtgemeinde Liebenau in der Fassung 
vom 11.04.2013 treten gleichzeitig außer Kraft.  
 
*) Ermäßigt: Kinder und Jugendliche ab Vollendung des 3. Lebensjahres bis zur Vollendung   
    des 16. Lebensjahres, Schüler*innen der allgemeinbildenden Schulen gem. § 5 Abs. 2 Nr.  
    1 des Niedersächsischen Schulgesetztes mit Ausnahme des Abendgymnasiums und des  
    Kollegs; gegen Ausweis.  
 
**) Für Kleinkinder bis zu Vollendung des 3. Lebensjahres ist der Eintritt frei. Es besteht die      
     Pflicht, eine wasserdichte Windel zu tragen.  
 
***) Schwerbehinderte Menschen mit dem Merkzeichen B im Schwerbehindertenausweis  
      können im Bad eine Begleitperson kostenfrei mitnehmen. 
 
*1) Eine Einzelkarte Familie und die Saison-Familienkarte bestehen aus mind. einem  
      Erwachsenen und einem Kind. Das Kind darf nicht älter als 18 Jahre alt sein. Die  
      Familienmitglieder müssen in einem Haushalt gemeldet sein. 
 
 


